
Anexa nr. 1

la Regularnentul cu privire la achizi{iile
publice de valoare micd

ANUNT DE PARTICIPARE SIMPLIFICAT
PENTRU ACHIZITIA DE VALOARE MICA

Privind achizilionarea Rechizite de birou ,, prin achizilie publicd de valoare rnic[.
L Denumirea autorit[fii contractante:Agen{ia Na{ional[ pentru Siguran{a Alimentelor;
2. iDNO: 1013601000082;
3. Adresa: MD-2009, mun. Chi;iniu, str. M. Kogllniceanu,63;
4. Numdrul de telefon/fa x: 022-26-46-40 ;
5. Adresa de e-mail qi pagina web ollcialS ale autoritdlii contractante:
tt"tIltlit,,it t Il it, ;Lt\i, Il.]d ; l r t itt,li;Ii l t,Il],$)\-,I IdI

6. Adresa de e-rnail sau pagina web oficialS de la care se va putea obline accesul la docurnentalia
de atribuire'. docttmentalia de atribuire este anexatd in cadrul procechtrii ln SIA RSAP.

7. Tipul autoritdtii contractante gi obiectul principal de activitate (daci este cazul, men{iunea cd
autoritatea contractantd este o autoritate central6 de achizi\ie sau cd achizilia
implicd o alt6 formd de achizilie comund): Agenlia este tnttoritaten administrativd centrald din
sttbordinea Guverruilui, care implementectzd politica statului in domeniile de activitate ce ti stmt
incredinlate tn conformitate cu ILG. Nr,14 din I 1.01.2023.

B. Curnpdrdtorul inviti operatorii economici interesali, care ii pot satisface necesit6file, sd
participe la procedura de achizilie privind executarea urmdtoarelor lucrlri:

Nr.
crt.

Codul
CPV

Denumirea
bunurilor/serviciilo

Unitate
ade

masura

Cantit
ztea

Specificarea tehnicl deplintr
solicitati, standardele de

referinfl

Valoarea
estimatl

(se va indica
pentru

fiecare lot in
parte) flri

TVA
Lotu I l{6rtie ;i Registre 183 350,00

1.1 30 1 990
00-0

Hdrtie ,\4 Buc. 2550 Format A4 de clasa premiuln, cu o
suprafald deosebit de netedd a

hdrtiei inaltd folosit5, 1a imprimarea
cu uragini de copiat, irnprimante cu
laser qi cu jet de cerneald, densitate
de 80 glm2, albea(a rnin 167 dupa
ISO 11475, Eosimea min 108

microni. Clasa: AH. Standarde de
refbrin(d:
FSC (Forest Stewardship
Council@), etichetd BIue Angel,
etichetd ecologicd europeanS,
etichetd Nordic Swan sau orice alt
standard echivalent

t.2 30 I 990
00-0

Registru 44, coperta
tare, 96 foi

Buc. l5 Carte cancelard (registru), lbrrnat
A4, 96fi1e (pdtrd{ele), densitate
60gr.lm2, copertd tare ( larninata)

1.3 30 1 990
00-0

Registru 44, coperta
tare,744 foi

Buc. 15 Carte cancelara (registru), fonnat
A4, 144 file (pdtrdlele), densitate
60gr.lm2, copertd tare ( larninata)



t.4 30 1 990
00-0

Registru 44, coperta
carton, 48 foi

Buc. l5 Carte cancelard (registru), format
1.4, 48 file (pdtr6!ele), densitate
609r,lmZ, copertd din carton

1,5 30 1 990
00-0

Registru 44, coperta
carton, 96 foi

Buc. 15 Carte cancelard (registru), format
44, 96fi1e (pdtr6{ele), densitate
60gr.1m2, copertl din carton

Lot 2 Rechizite de birou 55 100,00
2.t 39t62t

10-9

Pixuri albastre Buc. 2100 Pix cu carcasd semitranspareutd de
culoare gri. Culoarea capacului din
spate se potrivegte culorii cemelei,
Rezerva pix conline cerneaid
specialS ornogend de o viscozitate
inaltd. Lungirnea liniei scrisului
200Orn. analogic Pensan (fotografie
de ref'erintd anexatd).

2.2 39t62t
10-9

Creioane Ruc. 1410 Creion HB:2, cu radiera, de lemn,
grafit, analogic Marco.

2.3 39t621
10-9

Capse din metal
nr.24l6 (cutie 1000)

Buc. 940 1000 buc in cutie, capsele sunt o
bandd sub{ire de metal indoitd in
fonna literei lJ, care este folositd
pentru a capsa foile cu un capsator.

2.4 391621
10-9

Capse din metal
nr.10 (cutie 1000)

Buc. 100 1000 buc in cutie, capsele sunt o
bandd sublire de tnetal indoitd in
fonna literei U, care este folositd
pentru a capsa foile cu un capsator,

2.5 391621
10-9

Folii 50rnkm (pachet
1 00)

Buc. 670 Folii transparente lucioase pentru
pastrarea si prote.jarea
docurnentelor. Datorita densitatii de
max 50 rnicroni, pot oferi rezistenta
sporita. In set sunt incluse 100
bucati.

2.6 391621
10-9

Notes index plastic
45mmxl2mm

Buc. 300 Notes index plastic 45mmx12mrn
(5 culori), rnarcator pe paeind

2.7 39t62r
10-9

Dosar plastic cu Eind Buc. s00 Mapd din plastic cu sina, A4,
culoare negru sau gri (fotografie de
referintd anexatd).

2.8 39t62t
10-9

Mapd-dosar din
plastic cu qind

Buc. 500 Mapd-dosar din plastic cu sind, 2
gduri, culoare negru sau gri, fa{a
transparentd matd, perforatd pe
cotor, .A4. (fotografie de referintd
anexatf,).

Valoarea estimativl total5, fIrI TVA 238 450,00

9,In cazlttl in care contractul este impd(it pe loturi, un operator economic poate depune oferta (se
va selecta):

1) pentru un singur lot;
2) pentru mai multe loturi;
3) pentru toate loturile;
10. Termenele gi condifiile de liware/prestare solicitate: in termen de maxim 10 zile de Ia

inregistrarea contractului la Trezoreria de Stat. Furnizorul va asigura desclrcarea la adresa
autoritlfii contractante str. M. Kogilniceanu, 63, inafara orele de v6rf, pentru a evita ambuteiajele.



11. Termenul de
12. Scurld descri

valabilitate a contractului: 31,12.2023.

13. Tehnici gi instrumente specifice de atribuire (dupd caz, specifica(i dac6 se va utiliza licitatia
electronic6): nu se aplicd.

14. Condifii speciale de care depinde indeplinirea contractului (indicati &tpd, caz): nu se aplicd.
15. Ofertele se prezintd in valut[: Valuta nalionald (ei MD).
16. Criteriul de evaluare aplicat pentru atribuirea contractului: preful cel mai scizut.
17. Factorii de evaluare a celei mai avantajoase oferte din punct de vedere economic, precum gi

ponderile lor: nu se aplici.
18. Termenul-limitd de depunere/deschidere a ofertelor:
- conform SIA ,,RsAP"/pdndla: (ora exactd) conform SIA RSAP.
- pe: (data) conform SIA RSAP.
19. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:
Ofertele sau cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul SIA ,,RSAP'.
20. Termenul de valabilitate a ofertelor: 15 zile din data deschiderii ofertelor.
21. Locul deschiderii ofertelor: SIA RSAP.

Ofertele tntdrziate vor fi respinse.
22. Limba sau limbile in care trebuie redactate ofe pare: limba de stat.
23. Alte infonnatii relevante: nu sunt.

Director general :

Ex. Iuliana. Prisacari
Tel:022-26-46-48;

t1'il rere (indicati d caz) a criteriilor de calificare
Nr.
crt.

Criteriile de calilicare qi de
selecfie (descrierea
criteriului/cerintei)

Modul de demonstrare a indeplinirii
criteriului/cerin{ei

Nivelul
minim/

oblisativitatea
1 Cerere de participare Conform (Anexei nr. 7), semnatd electronic

de cdtre operatorul economic obligatoriu

2, Specifica{ia tehnici conform (unexei nr.22), cu pre7entarea
speciJicaliei tehnice depline, confirmate
prin aplicarea semndturii electronice.

obligatoriu

3. Specifica(ia de pre{ conform (anexei nr.23), confirmate prin
ap I icarea s emndturii el ectronice. obligatoriu

4. Dovada inregistririi persoanei
juridice, in conformitate cu
prevederile legale din fara in care
ofertantul este stabilit

Extras din Registrul de Stat al persounelor
juridice (cu indicarea listei asocialilor),
Copie, confirmatd prin aplicarea semndturii
electronice.

obligatoriu

5 Certificat de atribuire a contului
bancar eliberat de banca
definitoare de cont

Copie confirmatd prin semndturd
electronicii obligatoriu

6 Dovada etichetlrii ecologice
pentru pozitia 1.1 H0rtie A4

Confirmatd prin s emndtttrd electronicd
obligatoriu

7 Declara(ie privind prezentarea
mostrelor

Declaralie privirtd posibilitatea prezentdrii
mostrelor l-2 zile de lq solicitare obligatoriu

USTEATA


